ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.10.2019 № 2219

 О внесении изменений в муниципальную
 программу Талдомского городского

 округа Московской области  «Содержание и развитие

 инженерной инфраструктуры и

 энергоэффективности».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Талдомского городского округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области № RU 503650002018001 от 24.12.2018 года и на основании   постановления   главы Талдомского городского округа  от 20.11.2018 года   № 2173 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа» и в соответствии с Законом Московской области от 07.10.2019г. №185/2019-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О бюджете Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области  «Содержание и развитие  инженерной инфраструктуры и  энергоэффективности» на 2019-2024гг, утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа от 19.03.2019г. № 502 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Содержание и развитие  инженерной инфраструктуры и  энергоэффективности» на 2019-2024гг. (Приложение 1).
      2. Разместить данное Постановление на официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянова М.М.

Глава Талдомского городского округа                                               В.Ю. Юдин

.

Приложение №1

 Утверждена постановлением

 Главы Талдомского муниципального района

 от 19.03.2019г. № 502

с внесением изменений

от 23.10.2019г. № 2219

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»
 1.В разделе «I. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»  изложить в следующей редакции:

1. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

 «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2019-2024гг.

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы Талдомского городского округа М.М. Мухаммийзянов

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Отдел строительства, отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение населения чистой водой, надежное обеспечение организаций и населения Талдомского городского округа энергоресурсами при рациональном их использовании и эффективном функционировании субъектов энергетического комплекса.

	Перечень подпрограмм
	1. Чистая вода.

2. Системы водоотведения.

3. Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами.

4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности.

5. Развитие газификации.

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации

	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	Итого
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего:

в том числе:
	223 719,14
	204 894,14
	18 825,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской

области
	170 507,94
	157 442,94
	13 065,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	47 163,20
	44 228,20
	2 935,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные  источники
	6 048,0
	3 223,0
	2 825,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. В раздел II Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2019-2024 год изложить в новой редакции:

	№

 п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя *
	Единица измерения
	Базовое значение на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2019 г.
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11

	4.
	Подпрограмма 4. « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	4.1.
	Целевой показатель1

Бережливый учет – оснащенность многоквартирных домов общедомовыми приборами учета
	показатель МП
	%
	57,0
	69,98
	76,10
	82,20
	89,0
	95,8
	100

	4.2.
	Целевой показатель 2

Доля зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов
	показатель МП
	%
	43,34
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.3.
	Целевой показатель 3

Доля зданий, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше ( A D C D)
	показатель МП
	%
	31,6
	23,0
	25,0
	27,0
	29,0
	31,0
	33,0

	4.4.
	Целевой показатель 4

Доля многоквартирных домов с присвоенными классами энергоэффективности
	Показатель МП
	%
	0
	15,74
	19,8
	23,8
	27,9
	31,3
	35,5

* Показатель к Указу Президента Российской Федерации, к ежегодному обращению Губернатора Московской области, к Соглашению, заключенному с ЦИОГВ Московской области, отраслевой приоритетный показатель, отраслевой показатель, иное.

Примечание. Для «Обеспечивающей подпрограммы» показатели не предусматриваются.

3. В раздел VI Паспорт подпрограммы №2 «Системы водоотведения» к муниципальной программе «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Отдел ЖКХ Администрации Талдомского городского округа

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Всего:

в том числе:
	24 853,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24 853,30

	Средства бюджета Московской области
	22 187,94
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	22 187,94

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	2 665,36
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 665,36

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. В раздел  VII Перечень мероприятий подпрограммы  «Системы водоотведения»  изложить в новой редакции:

	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году
(тыс.руб.) *
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Итого
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12

	2.
	Основное мероприятие 2.

Технологического обследования очистных сооружений канализации
	Итого
	2019-2024 гг.
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Талдомского городского округа, отдел ЖКХ Талдомского городского округа, отдел Строительства Талдомского городского округа

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие 2.1.

Работы по проведению технологического обследования очистных сооружений канализации  производительностью 10 000 м3/сут. по адресу: Московская область, Талдомский городской округ, р.п. Запрудня, Пролетарский пер., д. 22а
	Итого
	2019-2024 гг.
	100,00
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Талдомского городского округа, отдел ЖКХ Талдомского городского округа, отдел Строительства Талдомского городского округа
	Создание благоприятных  условий для обеспечения комфортного проживания жителей на территории Талдомского городского округа

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	100,00
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Мероприятие 2.2.

Работы  по проведению технологического обследования очистных сооружений канализации  производительностью 16 210 м3/сут. по адресу: Московская область, Талдомский городской округ, г. Талдом, ул. Загородная, д. 24а
	Итого
	2019-2024 гг.
	100,00
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Талдомского городского округа, отдел ЖКХ Талдомского городского округа, отдел Строительства Талдомского городского округа
	Создание благоприятных  условий для обеспечения комфортного проживания жителей на территории Талдомского городского округа

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	100,00
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. В раздел  VIII Форма предоставления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Системы водоотведения» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Основное мероприятие 2.

Технологического обследования очистных сооружений канализации
	Средства бюджета Талдомского городского округа
	Определяется на основании проектно-сметной документации и затратными методами
	Всего:  200.00  тыс.руб.

2019 год – 200.00 тыс.руб.

2020 год – 0,00 тыс.руб.

2021 год - 0,00 тыс.руб.

2022 год - 0,00 тыс.руб.

2023 год - 0,00 тыс.руб.

2024 год - 0,00 тыс.руб.
	0